DIÁRIO
OFICIAL

Ano VI - Edição Nº DCXXIX de 3 de Dezembro de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=337

Página(s) 1 de 7

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCXXIX de 3 de Dezembro de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

EXTRATO: 01/2020
AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO

EXTRATO: 02/2020
AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO

EXONERAÇÃO: 075/2020
MARIA APARECIDA CALIXTO DA SILVA

REINTEGRAÇÃO: 076/2020
LAIANE PEREIRA DA COSTA

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=337

Página(s) 2 de 7

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCXXIX de 3 de Dezembro de 2020

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 01/2020

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - AVISO DE EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - A ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde do
município de Caririaçu torna público o extrato do Primeiro Aditivo N.º 2020.02.18.01 ao Contrato N.º
2019.08.23.01 decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.04.23.01, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONTRATAÇÃO DA
ACADEMIA DA SAÚDE-POLO DE MODALIDADE INTERMEDIÁRIA NO ENDEREÇO: RUA MANOEL
GONÇALO, VILA MIRAGEM NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ, deste município.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI-ME. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do
prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O Contrato em questão será
prorrogado por mais 06 (Seis Meses/180 Cento e Oitenta) dias, conforme cronograma físico e
financeiro, e vigorará a partir do dia 20 de Fevereiro de 2020 com o seu novo vencimento na data do
dia 18 de Agosto de 2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o
art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA
CONTRATADA: CICERO GEORGE QUIRINO ARAÚJO SOUSA. ASSINA PELA CONTRATANTE:
MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. Caririaçu - Ceará, Em 02 de Dezembro de 2020. MAYSA KELLY
LEITE DE LAVOR - Secretária Municipal de Saúde.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=337

Página(s) 3 de 7

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCXXIX de 3 de Dezembro de 2020

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 02/2020

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - AVISO DE EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - A ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde do
município de Caririaçu torna público o extrato do Segundo Aditivo N.º 2020.08.17.01 ao Contrato N.º
2019.08.23.01 decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.04.23.01, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONTRATAÇÃO DA
ACADEMIA DA SAÚDE-POLO DE MODALIDADE INTERMEDIÁRIA NO ENDEREÇO: RUA MANOEL
GONÇALO, VILA MIRAGEM NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ, deste município.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI-ME. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do
prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O Contrato em questão será
prorrogado por mais 06 (Seis Meses/180 Cento e Oitenta) dias, conforme cronograma físico e
financeiro, e vigorará a partir do dia 19 de Agosto de 2020 com o seu novo vencimento na data do dia
15 de Fevereiro de 2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o
art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA
CONTRATADA: CICERO GEORGE QUIRINO ARAÚJO SOUSA. ASSINA PELA CONTRATANTE:
MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. Caririaçu - Ceará, Em 02 de Dezembro de 2020. MAYSA KELLY
LEITE DE LAVOR - Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - PORTARIAS - Exoneração: 075/2020

PORTARIA N.º 175/2020, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e nos
termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - Art. 1.º - Exonerar, a partir de 02 de dezembro de 2020, em conformidade do Ato de
Aposentadoria n° 029/2020 expedido pelo Regime Próprio de Previdência Social do Município de
Caririaçu - PREVCAR, a Sra. MARIA APARECIDA CALIXTO DA SILVA, inscrita no CPF sob o n°
387.654.893-49, portadora do RG n° 20160175857 SSP-CE do exercício do Cargo de PROFESSORA
da Secretaria de Educação do Município de Caririaçu/CE - nomeada conforme portaria nº 010/1998, na
conformidade do disposto no Art. 70, inciso III, c/c o disposto no Art. 73 ambos da Lei Orgânica
Municipal.
Art. 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 02 de dezembro de 2020.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=337

Página(s) 4 de 7

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCXXIX de 3 de Dezembro de 2020

Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=337

Página(s) 5 de 7

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCXXIX de 3 de Dezembro de 2020

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - PORTARIAS - Reintegração: 076/2020

PORTARIA N.º 176/2020, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e nos
termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - Reintegrar, a partir de 03 de dezembro de 2020, a Sra. LAIANE PEREIRA DA COSTA, inscrita
no CPF sob o n° 058.473.963-09, portadora do RG n° 20076378807 SSPCE para o exercício do Cargo
de AUXILIAR DE SERVIÇOS da Secretaria de Educação do Município de Caririaçu/CE - na
conformidade da Decisão Judicial nos Autos do Processo nº 0004613-48.2017.8.06.0059.
Art. 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 03 de dezembro de 2020.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=337

Página(s) 6 de 7

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCXXIX de 3 de Dezembro de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito

José Edmilson Leite Barbosa

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Secretaria de Planejamento e Finanças

José Marcos Alves Vilar

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e
Meio Ambiente

Cosmelia Silva de Araujo

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

Jose Igor Gomes Silva

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=337

Página(s) 7 de 7